1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

     АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6

заседания Апелляционного комитета
Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИИ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                       «11» декабря 2023 года

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

Начало заседания: 13-00 часов

Форма проведения: очная в формате конференцсвязи (с подключением к конференции

Zoom в режиме on-line)

В заседании приняли участие члены Апелляционного комитета СРО ААС (далее также -

«Комитет»):

Малофеева Наталья Анатольевна (председатель Комитета), Антонова Светлана Геннадьевна,

Гальченко Артем Анатольевич, Голубцова Ольга Александровна, Давыдов Олег

Александрович, Приморский Николай Владимирович, Федосимов Борис Александрович

Итого в заседании участвуют 7 из 8 человек.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня заседания:

№ Вопрос

Докладчик

1.  График заседаний Комитета на 2024 год

Малофеева Н.А.

2.  Изменения в Положение об Апелляционном комитете СРО ААС.

Изменения в Порядок осуществления контроля соответствия

требованию к членству в СРО ААС в части деловой

(профессиональной) репутации

Малофеева Н.А.

3.  Изменения в Дисциплинарный кодекс СРО ААС

Малофеева Н.А.

4.  Разное

Малофеева Н.А.

По вопросу 1

График заседаний Комитета на 2024 год

…..

Решили:

1.1. Утвердить График заседаний Комитета на 2024 год согласно приложению № 1.

Решение принято единогласно

2

По вопросу 2

Изменения в Положение об Апелляционном комитете СРО ААС

Изменения в Порядок осуществления контроля соответствия требованию к членству в

СРО ААС в части деловой (профессиональной) репутации

……

Решили:

2.1. Одобрить и вынести на рассмотрение Правления СРО ААС новую редакцию Положения

об Апелляционном комитете СРО ААС согласно приложению № 2.

Решение принято единогласно

Решили:

2.2.  Предложить членам Комитета в срок до 25.12.2023 включительно представить

предложения и/или замечания (в режиме рецензирования/примечания по тексту) к проекту

изменений в Порядок осуществления контроля соответствия требованию к членству в СРО

ААС в части деловой (профессиональной) репутации (приложение № 3 к протоколу).

Решение принято единогласно

По вопросу 3

Изменения в Дисциплинарный кодекс СРО ААС

…..

Решили:

3.1. Предложить членам Комитета в срок до 25.12.2023 включительно представить

предложения и/или замечания (в режиме рецензирования/примечания по тексту) к проекту

изменений в Дисциплинарный кодекс СРО ААС (приложению № 4).

Решение принято единогласно

…..

Председатель

Апелляционного комитета                                                           Н.А. Малофеева

Секретарь

Апелляционного комитета                                                                    О.А. Голубцова